
Pag. 1 a 2 
 

 

 

SCUOLA PRIMARIA - CONVITTO NAZIONALE "A. NIFO" 
Piazzetta Nifo, 1 - 81037 Sessa Aurunca (Caserta) - ITALY 

Tel. + 39 0823 938342 - Fax +39 0823 935619 
Codice Meccanografico: CEEE07900T - E-mail ceee07900t@istruzione.it - Sito web: www.convittonazionalenifo.edu.it/ 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014IT05M2OP001 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

  
Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”.  

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 
Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali. 

Identificativo Progetto: 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-841.  CUP: B57I17000560001 

Titolo progetto: “Le nuove competenze di cittadinanza globale” 

 “Investiamo nel vostro futuro” 
 

 
ALBO – ATTI  

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 
Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze 
trasversali – Incarico di direzione e coordinamento - Identificativo Progetto: 10.2.5A-
FSEPON-CA-2018-841 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la nota USR Campania prot. 23117 del 01/10/2018 - autorizzazione cumulativa ai 
Dirigenti scolastici che svolgono incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti PON per 
l’a.s. 2018/2019 presso la propria scuola di titolarità. 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

 VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - 
competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del PTOF; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0002062 DEL 21/05/2019 - B.24.PON

mailto:ceee07900t@istruzione.it


Pag. 2 a 2 
 

10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A 

Competenze trasversali 

VISTA  l’autorizzazione del progetto “Le nuove competenze di cittadinanza globale” con 

identificativo 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-841 di cui alla nota MIUR Prot. AOODGEFID-23573 

del 23/07/2018;  

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 3378 del 27/09/2018 di acquisizione in bilancio 

dell’importo complessivo relativo all’intervento 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-841 riferito 

all’intervento Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 

Tutto ciò visto e rilevato 

DETERMINA 

di assumere direttamente in qualità dirigente scolastico pro tempore, legale rappresentante e responsabile 

della Scuola Primaria – Convitto Nazionale “AGOSTINO NIFO”, l’incarico di DIREZIONE E COORDINAMENTO 

del Progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-841. Titolo progetto “Le nuove competenze di cittadinanza globale”, 

autorizzato come da Nota Prot. n. AOODGEFID-23573 del 23/07/2018;  

L’incarico di direzione e coordinamento prevederà lo svolgimento delle seguenti attività:  

- coordinamento generale del progetto PON formativo, nel rispetto delle indicazioni dell’Avviso pubblico 

MIUR Prot. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza 

globale” e delle Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020 - Prot. 1498 del 09 febbraio 2018,  

- inserimento dei dati di competenza del dirigente scolastico nella piattaforma GPU (Sistema di Gestione 

Unitaria del programma), come previsto dai manuali attuativi per la gestione del progetto, 

- validazione delle firme di presenza dei corsisti e del personale, ai fini della certificazione dei percorsi 

formativi e delle attività svolte;  

- ogni attività di esclusiva spettanza del dirigente scolastico prevista dall’Avviso pubblico MIUR Avviso Prot. 

AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”, dalla lettera 

di autorizzazione all’attuazione del progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-841e dai manuali attuativi di 

gestione.  

La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.   Per il 

predetto impegno spetta l’importo orario pari ad € 25,00 (per un massimo di 6 ore giornaliere) lordo 

dipendente come da Circolare n.2/2009 del Ministero del Lavoro e da nota MIUR 0038115.18-12-2017. 

L’incarico prevede n. 50 ore imputate alla voce di costo Gestione previste nell’ articolazione dei costi del 

Progetto di cui all’oggetto. Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate 

ed evincibili da idonea documentazione.   

La presente disposizione è trasmessa al Direttore SGA per le relative pratiche gestionali e finanziarie. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     Prof.ssa Giuseppina Zannini 

                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.  

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0002062 DEL 21/05/2019 - B.24.PON


		2019-05-21T19:43:10+0200




